
２０２２年２月吉日 

 

お客さま 各位 

 

 

「通帳未記入取引照合表」の送付廃止について 

 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、総合口座や普通預金通帳への未記帳件数が一定数を超え

たお客さまへ、未記帳明細を記載した「通帳未記入取引照合表」（以下、「照合

表」といいます。）を郵送してまいりましたが、事務効率化に併せ近年の環境

問題に鑑みまして、誠に勝手ながら、２０２２年３月の発送をもちまして、

「照合表」の送付を終了することといたしました。 

 つきましては、お取引明細を通帳でご確認されたいお客さまは、定期的な通

帳記帳またはインターネットバンキングへのご加入をお願いいたします。 

 また、個人のお客さまには、スマートフォンでお取引明細の確認が可能な

「しんきん通帳アプリ」をご提供しております。通帳から「しんきん通帳アプ

リ」への切替えにより、切替以降１０年間分のお取引がアプリで閲覧、検索、

保存いただけます。通帳記帳の手間が省ける大変便利なサービスですので是非

ご利用くださいませ。 

 今後もお客さまにご満足いただけるよう、一層のサービス向上に努めてまい

りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本件に関するお問い合わせは、お取引店舗までお願い申し上げます。 

 

以上 


